{_ v'nír
Casa do Legislativo Verêador Ênio da Gama

INDICAÇAO CMC/No c7í /2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Cámara MuniciDal d6 Conoon

llillilil uilfl ilil ilililtiilÍ1fl ililiilt

ha6

PROTOCOLO GERAL 1503/2025
Data: 03/06/2025. Horário: 09:25

Leglslatlvo - IND 675/2025

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, Solicitando
ao Poder Executivo que sejam executados os serviços de recuperação do pavimento
asfáltico, bem como o devido alinhamento das grelhas de drenagem pluvial, a fim de garantir
a segurança viária e o correto escoamento das águas das chuvas, na Rua Dom Pedro ll,
altura do número 355 Bairro LAMARTINE.

FOTOS EM ANEXO

J ustificativa

Segundo os moradores, o desnível do asfalto danifica os carros que por ali transitam.
Também existe o risco de acidente, pois muitos motoristas utilizam a contra mão ao passar
pelo local.

a^
Roberro xúxL{W?Í{ ae Asuiar

Vereador

CâmaÍa Municipal de Conqonhas
Rua Dr. PacÍÍico Homem Júnior, 82, Cêntro, Congonhas/Mc - Telefone: (3'1) 3732-0300 - E-mailr camara@congonhas.mg.leg br
wwvr'. congonhas.mg.leg.br

Congonhas, 2 de junho de 2025.

§, ll::

(54) WhatsApp

t

I rt

IW

I I

03/06/2025, 08r45

+*+9à>.ü,x

m
--_l\,

I
I

I ,1tr
7Á

I
,
Ir

I

E

https //web.whatsapp.com

1de4

1t1

0:]/06/2025 08:45 (5a)WhatsApp

)*+ â> Xft' Você

30205/2025 às 't 8:07 J,

hllps://web-whatsapp.com

2de4

1/1

ulk)
I

I

fl
E

'
illfíl!
ttt:Dt
Itilill

li

I

ITiTIE

/1ilil
.fF-,,-1 ,lrÍ

tti!t!

t-'
a
I

li
,l.l

k
I

03/06/2025. 08:45 (g) WhalsApp

)*+ à> Xfr'
Você

30/05/2025 às 18:07
g

https //weil.whatsapp.com

3de4

1!^l

\

õU

.a \

I

l